
 

Amendement 
 

Betreffende voorstelnummer: Voorjaarsnota 2019 (2019-056) 

 

Volgnummer:  2.3    Status: Ingetrokken 

 

Onderwerp: Dekkingsvoorstellen op dit moment voor kennisgeving aannemen 

 

De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 4 juli 2019 

 

Overwegende dat: 

 

• Het college voorstelt om kennis te nemen van de Voorjaarsnota 2019; 

• in het vervolg van het voorstel de raad verzoekt om een groot aantal punten uit de 

Voorjaarsnota toch vast te stellen of mee in te stemmen; 

• het college verzoekt om ook het hoofdstuk “Eerste aanzet dekkingsvoorstellen” vast te 

stellen; 

• daarmee door de raad impliciet akkoord wordt gegaan met het mogelijk inzetten van alle 

voorgestelde dekkingsmogelijkheden; 

• er wordt aangegeven dat er nog geen duidelijk beeld is of en zo ja welke instrumenten 

noodzakelijk zullen zijn om de begroting meerjarig sluitend te krijgen; 

• de informatie vanuit de mei circulaire mogelijk andere keuzes toelaat; 

• deze informatie pas bij de Begroting dan wel 2e bestuursrapportage zal worden verwerkt. 

 

 

Besluit: 

 

Beslispunt 12 te vervangen door: Kennis te nemen van het hoofdstuk ‘Eerste aanzet voor 

dekkingsmogelijkheden’ van de Voorjaarsnota 2019 als richting voor het dekkingsplan van de 

op te stellen Programmabegroting 2020-2023. 

 

 

De fractie van De Lokale Partij, 

 

 

 

…………………………………… 

A. Klompenhouwer 

 


